川科农〔2017〕7号

四川省科学技术厅关于开展2015年度
国家星火计划重点项目验收工作的通知

有关市（州）及扩权县（市）科技局，各项目承担单位：

为加强星火计划科学化、规范化管理，强化项目实施过程监督，确保项目完成质量，提高国拨资金使用绩效，依据《星火计划管理办法》，按照科技部农村中心《关于开展2015年度国家星火计划重点项目验收工作的函》（国科农技字〔2017〕14号）要求，我厅将组织开展2015年度国家星火计划重点项目验收工作。现将有关事项通知如下：

一、组织实施

受科技部委托，四川省科学技术厅统一组织2015年度四川省国家星火计划重点项目的验收工作。市（州）及扩权县（市）科技局负责具体组织、协调项目承担单位做好验收准备工作。科技部将对项目验收工作进行监督与抽查。
二、验收依据及内容

依据《星火计划管理办法》及《星火计划项目任务书》，对项目进行财务验收和任务验收，重点对项目实施情况和预算执行情况进行形式合规审查。

三、验收方式

项目验收采取会议集中评审的方式，组织技术专家、财务专家组成验收专家组，通过听取项目承担单位汇报、专家质疑，确定项目是否通过验收。
四、进度安排

1．2017年5月30日前，印发验收通知。

2．2017年8月30日前，项目承担单位完成验收纸质材料（一式3份，同时报送电子版）及验收光盘（一式2份）上报。
3．2017年9月31日前，聘请相关技术、财务专家组成验收专家组，完成项目会议验收，形成验收意见。
4．2018年1月5日前，验收材料汇总上报科技部农村技术开发中心。

五、验收材料及要求
1.纸质材料
（1）星火计划项目实施总结报告（格式见附件2，包括电子文档）；
（2）项目任务书（复印件）；
（3）会计师事务所出具的国拨经费审计报告及财务等附件证明材料。

验收材料按以上顺序装订成册，要求：A4纸大小，普通胶装，封皮采用大于125克的布纹纸或特种纸、铜版纸等软皮，不能采用硬皮或各种塑料皮，内文采用50-70克普通纸；材料书脊按“项目编号、省名称、市（州）名称、县（市、区）名称、项目名称”的顺序，打印项目基本信息。
2.验收光盘

15分钟以内的汇报多媒体（PPT），反映项目实施成效的图片、视频等材料。

3.其他要求

项目承担单位参照附件3，草拟项目验收意见，连同星火计划项目实施总结报告的电子文档一并上报。

六、联系方式
省农村科技发展中心  邹弈星 028-85284384
冯文帅 028-85284299

省科学技术厅农村处  李长军 028-86729925
纸质材料报送地址：成都市人民南路四段11号省科协大楼7楼四川省农村科技发展中心707室，邮编：610041

电子材料发送邮箱：scnckj@126.com

附件：1.四川省2015年度国家星火计划重点项目清单

2.四川省国家星火计划项目实施总结报告（格式）

3.四川省2015年度国家星火计划项目验收意见（参考范本）
4．四川省三十家具有省级科技经费审计资格会计师事务所名单
                         四川省科学技术厅

                           2017年5月9日

附件1

四川省2015年度国家星火计划重点项目清单

单位：（万元）
	序号
	项目编号
	项目名称
	（牵头）承担单位
	实施年限
	中央
经费

	1
	2015GA810001
	青峪猪繁育及规模化养殖技术推广与示范
	四川农业大学
	2015.01.01~2016.12.31
	50

	2
	2015GA810002
	农业物联网应用与示范
	四川农业大学
	2015.01.01~2016.12.31
	100

	3
	2015GA810003
	油用牡丹优良品种推广关键技术集成与示范
	四川省林业科学研究院
	2015.01.01~2016.12.31
	60

	4
	2015GA810004
	秦巴山区冬草莓标准化种植及加工技术集成与示范
	西华大学
	2015.01.01~2016.12.31
	50

	5
	2015GA810005
	广元市旺苍县红茶无菌化加工技术应用与示范推广项目
	广元市川北茶叶研究所
	2015.01.01~2016.12.31
	60

	6
	2015GA810006
	块菌保育促繁和高效栽培技术示范
	攀枝花农林科学研究院
	2015.01.01~2016.12.31
	60

	7
	2015GA810007
	羊肚菌高效生产技术示范与应用
	四川省农业科学院土壤肥料研究所
	2015.01.01~2016.12.31
	60

	8
	2015GA810008
	柴胡GAP技术集成及其在秦巴山区的示范应用
	四川农业大学
	2015.01.01~2016.12.31
	50

	9
	2015GA810009
	优质蛋鸡智能化健康养殖及综合配套技术应用与示范
	乐山市沙湾区畜牧产业技术服务中心
	2015.01.01~2016.12.31
	60

	10
	2015GA810010
	优质黄肉猕猴桃新品种“金什1号”示范与推广
	四川省自然资源科学研究院
	2015.01.01~2016.12.31
	60

附件2:

	项目编号：

星火计划项目实施总结报告
（格式）
项目名称：
项目承担单位：
项目推荐单位：
验收组织单位：四川省科学技术厅
填报日期：     年    月    日
一、项目实施情况评价
	（较为详细地说明项目的实际组织实施过程、进度安排的完成情况等）

二、项目考核指标完成情况评价
	（对照本项目星火计划项目任务书，说明项目实际实施对考核指标的完成情况）

三、项目实施效果评价
	（较为详细地说明项目实施完成后产生的效果）

四、项目经费预算完成情况评价
	（说明项目经费的实际筹集和开支情况、财务管理并对照本项目星火计划项目任务书说明经费预算的完成）

附件3
四川省2015年度国家星火计划项目验收意见

（参考范本）

	市（州）
	×××
	县（市、区）
	×××

	项目编号
	×××××
	推荐单位
	××市（州）科技局
	归口单位
	四川省科学技术厅

	项目名称：××××××××××

	承担单位：××××××××

	专家组验收意见

	    2017年  月  日，四川省科技厅聘请有关技术、管理专家组成专家组，对××××××单位承担的星火计划项目“××××××”进行验收。专家组听取了项目主持人汇报，并进行了质疑，在查阅相关资料基础上形成了如下验收意见：

1、该项目提交的执行情况总结报告、计划任务书、资金使用情况、基地建设情况、科技服务体系建设情况、龙头企业发展情况、农民增收情况及其附件材料等验收资料齐全，数据真实可靠；项目承担单位高度重视，成立专门机构，各部门配合密切，项目组织实施有力，管理措施到位。

    2、该项目投入资金×××万元，其中星火计划专项资金×××万元、地方配套资金×××万元、企业自筹资金×××万元，均全部按进度足额到位；项目资金设立了专户，做到了专款专用，资金使用规范、合理，基本符合星火计划管理办法规定。
3、该项目各项任务执行情况良好，完成了项目技术经济指标。

（1）筛选出×××为主推品种，其×××含量平均为8.6%，远远高于其它品种，其×××含量在4.5%以上，平均亩产达到135公斤，均超过预期指标。

（2）成功探索出嫩技扦插繁育技术，攻克了扦插成活率低这一技术难题，扦插穗条的成活率平均达到80%，最高达到了95%。

（3）制定了×××栽培技术标准、×××采摘加工技术标准、×××产品质量标准、贮藏技术标准等系列地方技术标准，提升了×××产业技术体系。

（4）项目累计建设×××基地3.1万亩，推广配套技术2项，辐射9.3万亩，培训农民6200人次，×××年产量315万公斤，产值达1.5亿元，项目区农民人均增收135元。同时，×××种植具有保土、保水作用，生态效益和社会效益也十分明显。

验收专家组经集体审议后一致认为：该项目组织管理到位，资金使用合理，各部门协调配合，工作扎实。通过项目实施，积极推广先进适用技术，推动了地方特色产业发展，提高了科技服务水平，带动了农民增收致富，经济、社会、生态效益显著，完成了既定的技术经济目标，建议通过验收。

验收专家（签字）：

                 2017年  月   日

附件4

四川省三十家具有省级科技经费审计资格会计师事务所名单

	序号
	中介机构名称
	通讯地址
	联系人
	电话
	传真
	电子邮件

	1
	中天运会计师事务所有限公司四川分所
	成都市羊西线槐树街35号银杏大厦402
	钟  彦
	13308001525、028-86698480
	028-86698485、86698480
	769947053@qq.com

	2
	四川志和会计师事务所有限责任公司
	成都市科华中路9号天府汇城705室
	陈炼成
	13908182124
	028-85216459
	zhihecpa@163.com

	3
	立信会计师事务所（特殊普通合伙）四川分所
	成都市高新区府城大道西段399号天府新谷号楼18楼
	马  萍
	13018222424
	028-86531112
	465992907@qq.com

	4
	四川檀诚会计师事务所有限公司
	成都市一环路西一段130号索尔国际820室
	贺重贵
	18980817909
	028-85009461
	77522947@qq.com

	5
	四川曙光会计师事务所有限公司
	成都市永兴巷16号2单元1号
	雷正亮
	13808013706
	028-86745356
	scsg16@163.com

	6
	四川中砝会计师事务所有限责任公司
	成都市永丰路21号瑞祥大厦5楼
	谢  执
	13668252935、85120111-8699
	85120111-8081
	404143907@qq.com

	7
	四川冠信会计师事务所有限公司
	成都市上南大街49号吉祥大厦1102室
	罗  伟
	13981871188
	028-87781138
	guanxincpa@163.com

	8
	四川华信（集团）会计师事务所有限责任公司
	成都市武侯区洗面桥18号金茂礼都南28楼
	何  均
	18980784281
	028-85592480
	281166280@qq.com

	9
	四川川泰会计师事务所有限公司(省本级）
	成都市金牛区金府路666号金府SOHO23楼28号
	徐  玮
	13881912929、18008029911
	028-87799029
	1968522@qq.com

	10
	四川启迪会计师事务所有限责任公司
	成都市青羊区西大街1号新城市广场4栋1单元7楼10号
	陶云剑
	13308065618
	028-86253647
	scqidi@163.com

	11
	四川中振会计师事务所有限责任公司
	成都市高新区天益街38号理想中心4栋1002室
	程  玲
	13608081595
	028-85057129
	523464178@qq.com

	12
	四川华强会计师事务所有限公司
	成都市锦江区天仙桥南路6号
	王  琦
	13568863650
	028-86655621
	470685535@qq.com

	13
	四川衡立泰会计师事务所有限公司
	成都市高新区盛和一路88号康普照雷斯大厦A座21楼
	唐  立
	18227650688
	028-86614851
	362965149@qq.com

	14
	信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）成都分所
	成都航空路1号国航世纪中心A座12层
	陈  琳
	028-86722255-6501
	028-85293622
	chen_lin@shinewing.com

	15
	四川亚通会计师事务所有限责任公司
	成都市抚琴西路181号群益大厦六楼A座
	李新华
	13808056994
	028-87778041
	420904928@qq.com

	16
	四川同浩会计师事务所
	成都市青羊区文武路42号新时代广场22楼D座
	许兵伦
	13980014181
	028-86789418
	scth678cpa@163.com

	17
	四川贝特领势会计师事务所有限公司
	成都市一环路南一段20号
	任培鸿
	13981853306、028-86310410
	028-86310409
	489512251@qq.com

	18
	四川严诚会计师事务所有限公司
	成都市北东街16号
	杨俊容
	13981820539
	028-86915938
	yanchencpa@163.com

	19
	四川维诚会计师事务所有限公司
	成都市东大街216号喜年广场A座1208
	陈维亮
	13808185196、028-65555550-666
	028-86664311
	cwcpapv@126.com

	20
	四川方略会计师事务所有限责任公司
	乐山市市中区白燕路319号
	成志勇
	13981368388
	0833-2435212
	710229967@qq.com

	21
	四川长江会计师事务所有限公司
	泸州市江阳南路10号楼4楼
	张  颜
	13018159367、0830-3108785
	0830-3108885
	422346071@qq.com

	22
	四川唯实会计师事务所有限责任公司
	眉山市东坡区湖滨路南三段140号（乐山商业银行旁）
	吴屏眉
	13778868611
	028-38221426
	306103261@qq.com

	23
	四川玖鼎会计师事务所有限公司
	四川省内江市公园街1号楼3层
	徐  勇
	0832-2024636
	0832-2050662
	jd@bk0832.com

	24
	四川巨丰会计师事务所有限责任公司
	内江市大西街98号六楼
	於 红
	13909059519、0832-2037496
	0832-2037496
	scjjq0130@sina.com

	25
	四川蜀雅会计师事务所有限责任公司
	四川省雅安市兴贤街9号附1号
	李芳伶
	0835-2220741、18981613383
	0835-2220741
	scsy2220741@163.com

	26
	四川金达会计事务所
	西昌市城南大道碧海蓝天商业一号楼四楼
	任启德
	13708146390
	0834-2189676
	770260852@qq.com

	27
	四川华光会计师事务所有限公司
	攀枝花市东区炳草岗大街5号财政大楼2楼
	蒋学军
	13508230408
	0812-3335160
	972125502@qq.com

	28
	四川永达会计师事务所有限公司
	眉山市东坡区裴城路69号财富中心A座10-1号
	胡  秦
	13909034993、13890319016
	028-38105995
	331049340@qq.com

	29
	四川德联会计师事务所有限公司
	成都市锦江区武成大街2号莱茵春天10楼8号
	陈晓光
	13308072228
	028-85215596
	13308072228@qq.com

	30
	四川容光会计师事务所有限责任公司
	成都市成华区万科路9号万科金库工期1栋2单元528室
	何  莹
	18980764587、028-86699798
	028-86699798
	438475656@qq.com

注：排名不分先后顺序
  四川省科学技术厅办公室                                                       2017年5月9日印发

PAGE
—4—